
 
 

 

  
                
                                                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO”                                                     

                                                                                                    Viale I Maggio,9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                                                                                            Tel. 0578/712500  

                                                                                  Email: siic821006@istruzione.it –  PEC: siic821006@pec.istruzione.it  

                                                                       http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it Cod. Mecc.SIIC821006 C.F. 81004360525 

                                                                                                                  Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                    ______________________________________________________________________________________________ 

 

Prot: vedi segnatura     Montepulciano 19/02/2021 

 
                                                                                                                                            AL SITO WEB DELL'ISTITUTO 
                                                                                                                                                         ALBO ONLINE 
                                                                                                                                           AMMINISTR.NE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per la selezione di un esperto esterno da utilizzare per la 
realizzazione del Progetto “Certificazioni linguistiche Trinity-Potenziamento lingua inglese” 
A.S. 2020/2021 con contratto individuale di prestazione d’opera occasionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabiltà                                                         

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 08/03/99 , N. 275, che detta norme in materia di autonomia organizzativa e didattica delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D.I. N. 129/2018 ed in particolare l’art. 43 che attribuisce alle istituzioni scolastiche, per il raggiungimento e 

nell'ambito dei propri fini istituzionali, la piena capacità ed autonomia negoziale e sulla base dei criteri e dei limiti di cui 

all’art. 45, comma 2, lett. h; 

VISTI gli art. 5 e 7 del D.lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di 

avvalersi di esperti esterni per la realizzazione di attività cui non può far fronte il personale in servizio; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  

 Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO l’art.40 della legge 449/1997 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per  

particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordina mentali finalizzate all’ampliamento dell’ 

offerta formativa e dell’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTA la Circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. Funzione Pubblica, Ufficio Personale 

Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/2018 con 

Delibera n°61 e successivamente modificato sia in data 30/10/2010, che in data 25/01/2021 con Delibera n°4; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n°5 in data 

11/02/2021; 

VISTA la necessità di provvedere al reperimento di un esperto esterno, al fine di garantire il regolare svolgimento 

dell’offerta formativa; 

RITENUTO di dover procedere alla stipula di un contratto individuale di prestazione d’opera occasionale o di 

collaborazione plurima ai sensi dell’art.35 CCNL 29/111/2007 se docente presso altri Istituti, previa comparazione di 

curricula degli aspiranti all’incarico; 

TENUTO CONTO che l’importo di spesa complessiva previsto per la realizzazione del PROGETTO “Certificazioni 

linguistiche Trinity-Potenziamento lingua inglese” è di € 1.575,00 per un numero complessivo di ore pari a 45 ed un 

compenso orario lordo stato di € 35,00; 

VERIFICATA l’impossibilità di sopperire a tale esigenza mediante l’impiego di personale in servizio presso questo 

Istituto, attraverso interpelli interni, tenuto conto della specificità delle competenze richieste dall’ incarico

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001265 - 19/02/2021 - C14 - Contabilità general - I

mailto:siic821006@istruzione.it
mailto:siic821006@pec.istruzione.it


 
 

 

             DETERMINA 

 

            Art.1-  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

            Art. 2- si delibera l’avvio delle procedure di selezione attraverso la comparazione di curricola del personale esterno 

             alla scuola per il conferimento dell’incarico sotto elencato, mediante valutazione comparativa per il reclutamento tra  

             gli esperti esterni a questa Istituzione scolastica:  

 

• incarico di esperto esterno esperto esterno da utilizzare per la realizzazione del progetto “Certificazioni 

linguistiche Trinity-Potenziamento lingua inglese” a.s. 2020/2021. 

 

                Si procederà alla comparazione di curricola di esperti esterni così come previsto dalla normativa indicata in premessa. 

             Art.3 – I criteri di ammissione e di valutazione delle candidature, per l’individuazione dell’esperto, sono quelli di seguito 

              indicati. 

 

             Requisiti generali di ammissione:     

 

- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

- godere dei diritti  civili e politici; 

- non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità e/o inconferibilità previste dalla normativa vigente; 

- non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 

giudiziale; 

- essere a conoscenza  di non essere sottoposto a procedimenti penali. 

 

              Criteri di selezione:     
 

          TITOLI ED ESPERIENZE RICHIESTE E TABELLA VALUTAZIONE 

        Si terrà conto dei seguenti titoli di studio: 

 

• DIPLOMA DI LAUREA  IN AMBITO LINGUISTICO:       PUNTI 10 

 

• OGNI ALTRO DIPLOMADI LAUREA        PUNTI 6 

 

•  DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE        PUNTI 4 

 

•  OGNI ULTERIORE TITOLO E/O ATTESTATO INERENTE 

LA LINGUA INGLESE (punti 2 per ogni ulteriore titolo) fino ad un 

massimo di                                                                                                                                      PUNTI 10 

 

• ESPERIENZA DI INSEGNAMENTO IN CORSI DI PREPARAZIONE 

PER LE CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE (TRINITY CAMBRIGE O SIMILARI) 

(punti 4 per ogni anno) fino ad un massimo di 

                                                                                                                                                         PUNTI 28 

• ESPERIENZE DI ATTIVITA’ DIDATTICA IN LINGUA INGLESE  PRESSO ENTI  

PRIVATI/SCUOLE (1 punto per ogni anno scolastico) fino ad un massimo di  

                                                                                                                                                                                    PUNTI20                 

• FORNITURA DI DISPENSE E MATERIALE DI APPROFONDIMENTO 

LINGUISTICO         PUNTI 2 

 

             Le attività oggetto dell’incarico di esperto si svolgeranno durante l’anno scolastico 2020/2021. 

 

       Art.4 - Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

       Scolastico. Per quanto non espressamente indicato valgono le norme dello Stato. 

       La presente determina è pubblicata in data odierna all’Albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                             Prof.ssa Caterina Mangiaracina  

                                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001265 - 19/02/2021 - C14 - Contabilità general - I


		2021-02-19T16:05:50+0100
	MANGIARACINA CATERINA




